**Siquis sit.** C. Sententia cum potestate nō impedit cō  
 ditionē indebiti licet regulariter qui soluit repe  
 tat alia. Tamen quādo q; repetit ad quē ex postfacto apparet ne  
 goni ppetere hoc. d. v. q; ad. l. si procura. ex testamento.  
**Si quid ex testamento.** C. Si quid glo. dicit  
 q; soluit de heredi  
 taria sed dicit idē si de propria si postea s; hōiūate remittit  
 quādo q; restituit q; facere potest vt. d. de pen. heredi. l. si pos  
 sessor in fi. e. l. sequenti. R. i. a. e. videt. d. de condi. ob. causam. l. j. e.  
 licet glo. dicit quod repetitur per actio. p. e. l. e. d. i. e. potest q;  
 per conditionem indebiti informatam a pacto secundum J. a.  
 no. burgarij.

**Dem est sibi.** C. Quod bōfidei poss  
 essionis. Respondeo tacite ob  
 iectioni quare non agit heredes tenere solui lega  
 ta sed agit contra legatarios respondet q; bōfidei erat  
 bōfidei possessor. e ideo nō tenet nisi q; factus est lo cupletis ex  
 hereditate non sunt alia.

**Dem dicitur.** C. Aliud testamentum in  
 quo inuenit alius heres  
 institutus q; in primo. C. Nam omnia legata ex pri  
 mo testamento soluta repetit heres institutus in se  
 cundo. e quādo legatarij fiat facti nō solvendo nō imputat be  
 redi ex primo qui soluit quia erat bōfidei possessor. vt. d. l. p. l.

**Ec est nouum.** C. Ibi solutio legatis  
 indebitis. sicut si debet  
 ta fuisse q; nō repetitur. vt supra de mino. l. in in  
 tegrum. resti. vbi de hoc. d. j. o.

**Procurator.** C. Procurator hōi  
 ipse mandatum vel ra  
 tificatione sequitur soluit e exigat debita e indebita.  
 C. Sed habens generale mandatum indebita non  
 soluit nec exigat quo minus repetat. vel sic indebitū repeti q; sol  
 uit. vel cuius nomine est solutum. e vbi mandatum extendit nō ce  
 pectat ratiō dicit. Et diuidit in duas partes. primo lo  
 quit in pcuratore maioris recipere debitum vel indebitum vbi  
 ibi inquit ibi loquit in pcuratore minoris vbi ad. l. q; indebitū.  
 C. Item prima diuidit in tres. q; in prima pcurator soluit indebi  
 tum vbi q; si debetū ibi soluit debitum vbi ad versū idem  
 habet. ibi loquit de pcuratore exigente debitum vel indebitum.  
 Et nō. q; b. i. c. pcurator habebat generale mandatum cum libera sub  
 quo nō pnt. vt indebitū exigat vel soluat cum sit illicitum vt su  
 pra quod quisq; iuris. l. i. s. i. pcurator. e infra ver. c. d. i. s. Sed si  
 haberet spale mandatum vel sequeret ratiō dicit. tunc nō potest  
 amplius non velle. vt supra de pcurato. l. non cogit. s. h. e. extra  
 de regulis iuris. e. quod semel placuit libe. vi. Sed sub generali  
 mandato bene continet q; debitum soluat vel recipiat. quia hoc  
 negotium ad dominiū pnt. vt infra de solutio. l. v. pcurato  
 ri vbi ad hoc. e ideo nō expectat ratiō dicit ppter pcedens nā  
 datum. C. Oppo. de principio. l. ad fi. q; in principio loquit euz  
 destructio. e in fine loquit indistincte sed dicitur quidam eodem  
 modo distinguendum in fine. Tu dicit q; pcurator loquit in pcur  
 tore maioris. sicut in pcuratore minoris in quo dicit q; aut non  
 ē finita iusta nec habet ratiō nec improbatū e tunc cum cū pu  
 pullo ignorans sit actio quēstia repetit solui suo nomine. vt hic in  
 fine. C. Si autem finita ē iusta e ratio reddita e tunc aut in red  
 dāde ratiō impunitū e papillo e sic ratiō habitum ab eo e tunc  
 solui eius nomine repetit. aut nō ē impunitū e sic nō ē habitum  
 ratiō e tunc soluit iure repetit. e vide d. j. o. in summa. eo. d.  
 C. Oppo. q; agatur rei viciū solui. vt glo. vel dicit q; procurator  
 soluit pecuniam pnam. vel dicit q; sequens fuit consumptio. J. e. j.  
 oppo. de Labfensio. C. si certum petatur. Sola. vt glo. J. e. oppo.  
 glo. e nō soluit q; in generali mandato continet illicita. vt infra de  
 damno infecto. l. damni. s. h. quidam. C. Soluit dispositio est  
 pbita e id videt solum continere e pbitere illicita. nō autē lic  
 ta hic e contra dispositio ē pmissio in qua non videt pmissio illi  
 cita vt hic. J. a. c. buri. vel fm Jac. de belu. ibi in stipu. nō fuit co  
 gitata de publico iure. s; hic si in mandato. vt p; ibi ratio in litem  
 ra. Vel dicit q; ibi dicit q; iur. sit non veniit sub ap. damni vt in re  
 gula mater nemo damniū hic allegat dicit in generalitate mada  
 ti comprehendit id dūtaxat q; de iure sit infra ad 3mo. l. i. l. i. s. h.  
 penultimo. C. So. bona e ad eundē ratiō effectum. e vide eius  
 quod in pcurario nō. C. Item non ob. de vi e vi arma. l. i. s. i. e. ibi  
 nō. C. Oppo. ibi viciū capio ē pmissa a iure publico vt hic illicita  
 ex actio nullo iure pmissa ē. C. Item oppo. de. l. qm infra de con  
 ditio. furtiva. s. o. vt glo. C. Item oppo. q; puto ipsum me debere  
 de. l. qm infra de conditio. furtiva. s. o. vt glo. C. Item oppo.  
 de. l. bis solis infra. s. o. vt glo. C. Et ex glo. summa materiaz p  
 tres distinguendo. Prima in pcuratore maioris soluit. Secūda

Ritui ad pecuniā que non extitit, s; cōsumpta ē et v; hic infra patet.  
 Ja. de are. videt seuisse q; restitutā ad piam obligatiōē natura-  
 lem qd non placet Raynerio. Imo aduersus solutiōē. vi. Cad.  
 ver. lo. l. ij. Item hic obligatio naturalis erat sublata per solutiōē  
 non recedentiā cōsumpta pecunia ergo restitutio nō pōt ad illam  
 variā. de minor. lan. cause scdo. nec ob. si dicas illa solutio indu-  
 cit liberationē non repēt. vi. Je. l. cū bis. s. ij. q; ibi in maior. loquit  
 hic in minore. C. Cōclūde q; restitutio non debet ad pecuniā nec  
 ad cōditionē indebiti q; in illa nō fuit solus. nec aduersus obliga-  
 tionem naturā rationibus suprascrip. sed aduersus solutiōē  
 qua renouata dabit sibi conditio indebiti et ita intelligi d; lex ista.  
 C. Jū oppo. glo. de. l. ij. s. papillus. s. de nego. ge. r. ij. de cōpen-  
 satio. l. enā. c. et in glo. s; meta huius cōtrarij. Ja. de are. intelligit  
 listā cōsuetudinū debito. dicit enim q; ex testamēto valido cōf-  
 tentū civilis obligatio que habet effectū exigēdi. vt no. q; eū et dicit  
 in dicitā. naturaliter. s. h. s. eo. qd non placet ipsi Ray. et dicit  
 q; testamētū validū inducit civile et naturale vinculū ppter cōfē-  
 sam testatoris q; ē cū mediata et remota vinculi naturalis. s. d. testa.  
 l. ij. et ppter cōfēsam heredis hereditarij adēntis qui ē cū prima et  
 immediata ipsius vinculi naturalis. vi. l. ex quibus cau. in poss. ea. l.  
 apud iulianū. in fi. C. Jū dicit ipse Ja. q; ex testamēto iualido cōf-  
 tur solam quilibet et que non habet effectū exigēdi et hoc mō tollit  
 cōtrariū glo. q; hic ē debitiū civile qd nō cōpensat. vt. de cōpen-  
 satio. l. que cūq; qd non placet dno Ray. q; dicit solutiōem ius-  
 ris civilis ergo non ē vinculū civile s; adēnt cōfēsus. primus et res-  
 motus testatoris et heredis ex quo cōf. vinculū naturale. non ob-  
 rō quā inducit Ja. de are. naturaliter. s. h. de pcurato. et q; facio  
 testamētū passivē et de iure civil. de testat. ij. que non cadit in  
 deponatōē. vt. l. quidā. s. de penia. et no. d. de leg. s. l. si depon-  
 tati quare hanc locū approbat ipse Ray. C. Tertia lectura dūm d.  
 fin. vltimo. ut q; hoc lex loquit in indebitō viro q; iure q; dicit  
 q; relictiū in testamēto minus solenti vel solenti qd pōt defalcari in  
 lo iure debet vt dicit. l. ij. et l. maior non repēt. q; certat de lu-  
 cro captando. vt. C. de iure facigno. l. error. et l. cū quis. vbi de  
 hoc minor tamen repēt vt hic et dicit. l. ij. C. aduersus solutiōē.  
 C. Ad p̄dicta op. de. l. in puberibus de acquir. her. et dicit vt ibi.  
 Jū op. de. l. in negōne. s. de regu. iur. dicit vt in glo. in. h. et. s. l. cer-  
 pe. l. si a furioso. C. Quarto mō legunt quidā dicit q; quādo  
 pupilli et furiosus et p̄dignus soluit indebitū et cōdicant iustitiam in  
 libello ponere qualitatem p̄sonę ipsoy nec habēt necesse allegare  
 aliquē erroē et id dicit lra inter dū p̄sona. l. qualitas p̄sonę quem  
 erroē alius allegare tenet. vt. de. l. ij. Sed hoc non placet Ray. q;  
 pupillus tenet erroē allegare. vt dicit. l. ij. aduersus solutiōē. s; non  
 pbare. vt. de. p̄ba. l. cū de indebitō. s. ij. et rō quare non tenet p̄ba-  
 re sed solū allegare ē ppter lra minūdas q; si ipse non pponere  
 re; erroē in libello aduersarius exciperet de solutiōe sua et tangit  
 glo. C. ad. l. s. l. ij. et disputaret de ista glo. an esset vera vt ibi no.  
 Cy. et vltimo lecturā glo. approbat Ray. C. In gl. magna ibi  
 de equitate dicit. Sed dno Tho. habet aliter glo. hoc mō vel fin  
 ad. vbi dicit de negōe ibi de equitate fin quam lram diceremus.  
 ad. vbi intellexit in vero debito sicut illas ibi in quolibet mino-  
 re nedam pupillo. Ibi illius naturalis debiti. Ibi lege cū bis. s. ij.  
 vel dicit q; restitutio ponit eū in statu p̄stamū ita q; habeat pecu-  
 niam sicut primo habebat qua habita non ē locus cōpensationi.  
 Sed tunc haberet pecuniā beneficio restitutiōis et non p cōdi-  
 tiōē indebiti sicut dicit. l. ista. sed dicit q; nō restituit simpliciter ad  
 pecuniā sed vt restituat actio solutiōis quo ad repetitiōē. simi-  
 lis modus restitutiōis habet. s. de minor. lan. cause. s. inter dū. vel  
 pōt dicit hic speciale vt cōpensatio obijci non pōt. vt. dicit. l.  
 cū bis. l. c. q; alius restitutio nullius esset effectus. Ibi in s. dicit  
 missariū et ita ponit hereditā nullo modo cū effectū.

**Al iuvicem.** C. Solutiō qd non potuit  
 cōpensari vel potuit. s; cō-  
 pensari non fuit facta cōpensandē ab homine vel a  
 lege non repēt. sed agit ad debitiū. hoc dicit ter. et  
 glo. Ja. burga. cōtra hoc videt q; habebat exceptionē fauora-  
 bilem. vt. Je. l. qui exceptionē. vnde Jod. dicit q; sunt quedā excep-  
 tiōes que ab ipso p̄ncipio attingūt ius agendū et loquit lex q;  
 exceptiō cū materia sua. quedā que non attingūt ius agendū nisi op-

ponatur ab homine et in his loquit hoc lex. vel dicit in. l. qui ex  
 habebat solum ius exceptiōis. dicit autē habebat etiam ius agendū. s;  
 bi remanet saluum.

**Quod plus.** C. Qui soluit p̄ maio-  
 rem parte q; sit heres inde-  
 bitum repēt. hoc dicit.

**Am is qui pampbilum.**

C. Eadem d; esse ratio in repēdo qui fuit p̄  
 maiora in solvendo. C. Vel dicit qui duo d; alterna-  
 tive et vtrūq; soluit si vnum de h; extitit alterū nō repēt.  
 C. Ex glo. s; l. ij. obicare collige aliqua p̄na. primo ex glo. primo  
 videt q; nō libet utrum specioso. vt in ea qua hic etiam de hic ce-  
 speciei nō generis. C. Ex eadem glo. ibi. Item no. formā fin cō-  
 trarium q; in p̄no facio nō tolleret ignotantia. Solu. q; hic erat  
 omni iur. et indebitū et ideo quo cūq; errorē solutiō repēt. Ex alia  
 glo. que incipit cum aliter decessit. s. alius d; ius de. l. sicut in aut  
 pampbilū infra de sol. et de contrahen. emptio. l. si in emptio.  
 vbi debitor tenet alternative ad duo h; vnum perent subditōm  
 tenet alteram solvere. sed illud h; locum in solvente alius solutiō  
 cuius est in repēdo q; d; esse eiusdem conditiōis in repēdo cu-  
 ius fuit in solvendo vt dicit in sumario. sed si nō soluerit et vnum  
 perisset ageret creditor ad illum tantū qui superet multos fortis  
 reme. vt infra de regu. iur. l. unius. s. cui dāmus. Ja. bu.  
 C. Sed q; hoc littera dicit q; simul vtrūq; soluit quere Sull.  
 quid si dūto tempore et dūto in bonis soluit et vnum mortuus  
 nūquid poterit aliter repēt videt q; sic a dno senta dūm. l. vbi q;  
 si decedat ille solus qui primo solutus est q; aliter repēt. si autē  
 decedat ille qui vltimo solutus est aliter remanet in solvendo nec re-  
 penit vt p̄bat supra. l. cum duo. et de vlt. iur. l. sed si quis stipule-  
 tur. s. quid ergo. caute ergo dicit littera simul vtrūq; soluit.  
 C. Sed nunquid hoc lex d; locum si recipiā sicut s; bi nō de-  
 beti vtrūq; sed aliter tantum. Sull. dicit q; nō q; recipiō sicut  
 ter vtrūq; dolose scisse videt. et ideo si postea vnum decederet  
 cum sit in dolo et in mora iam periculo eius perit et qui superet ē in  
 repēdo vel estimatio eius qui mortuus est. infra. et. l. in sum-  
 ma. s. penul. de sol. l. si cum. aut pampbilū. s. i. vbi habet h; d;  
 finet dcm. et argu. supra ad. l. a quib. sicut. Sull.

**Idem for.** C. Eadem solutio nō inducit  
 liberatōem et repetitiōem vel cō-  
 trarios effectus. C. In gl. que incipit bona ratio in  
 fi. vel dicit aut peto aliquid p̄ncipaliter et tunc potest  
 mibi obici cōpensatione vt in dno aut repeto indebitum et tunc nō  
 pōt obici vt hic. et dicit supra. l. inter dūm. et. l. naturaliter. s. h. et no.  
 et dicit infra de cōpensatione. l. que cūq; et. l. etiam. vbi dicit glo.  
 reprobat. Ja. co. buri.

**mulier.** C. Causa pietatis facit cessare  
 repetitiōem. hoc dicit. et quod dicit  
 est p̄ dote legatum. dicit. s; efficaciter ratione p̄sangu-  
 nitatis quod nō est. vt. C. de iure do. l. mulier. et infra  
 de admin. l. i. l. cum plures. s. penul. C. Et p̄ hoc colligit con-  
 trariū de. l. qui se debere supra de condit. et. q; ibi erat sola causa  
 dotis. hic dotis et pietatis et sanguinis. Ja. de are. Item non ob. l.  
 so. ma. l. si maritus dotez. vt ibi no. Et adverte q; si intelligas hūc  
 s; in muliere solvente dotem marito p̄ alia muliere ille casus esset  
 singularis et alibi nō reperit sed tunc h; nō repeteret a marito re-  
 peteret tamen a muliere actione nego. gesto. q; eius negociū vtrū-  
 liter gessit. C. Et adverte q; glo. que incipit nisi est; turis voluit  
 sic opponere videt q; dos indebita soluta veniat repetenda. vt.  
 si pater so. ma. C. Sed dicit aut querit de repetēdo dotis tanq; q;  
 indebita et illa cessat vt dicit. aut querit de dote repetenda actiōe de  
 dote soluto marito. et tunc repēt qui soluit si sibi p̄ pactum vel  
 stipulatiōem puidit vt in contrario. et ideo quod dicit glo. sed alia  
 accide quādoq; subaudiō vt repēt nec indebita soluta sed solu-  
 to matrimo. ex pacto vel stipula. Ja. co. bu. C. Quere Sull. de  
 cu. cum officiū patrum s; p̄ dote filias. vt infra de repu. sup.

qui liberao.  
 veda sibi do-  
 pater cam o-  
 dicit. l. qui li-  
 hoc facit glo-  
 mut. vbi dicit  
 potat e pot-  
 sca. l. in pot-  
 dotare est vt  
 illud. et l. ar-  
 sicut et a qua-  
 sum. C. de re-  
 ne post. s; cum  
 lra facere vt  
 re esset casus  
 p hoc videt  
 col. iij. et argu-  
 finem in h  
 monū nō po-  
 lego centum.  
 bere legatum  
 et demonstrat  
 legem ubi fac-  
 hic autem cum  
 infra de verbo  
 re pōt illa co-  
 C. de iust. et  
 quia sibi dicit  
 autem p̄ mode-  
 de conditio. et  
 requirit vt h  
 tunc p̄terit vt  
 solutiō sit certam  
 num sit transla-  
 tione. et dicit  
 q; dicitur cu-  
 dicitur  
 huius putabat rep-  
 parant sed nō p-  
 estimabat se deb-  
 munt duo casus  
 ps. q; in obligati-  
 here nō pōt rep-  
 hoc similitudina-  
 hic dicit lectura. v-  
 aut. et tunc p̄ce-  
 et construe vt glo-  
 duobus. verum  
 dicitur vide supra  
 C. In glo. vbi dicit  
 aliter sicut aut p-  
 bicit autem. et. s. h.  
 i  
 hoc  
 sola  
 hoc sepe allegat.  
 dno possideret et  
 si qua in tantū  
 et nō are. ibi negō-  
 solvendo. ibi nihil  
 ponant facit. Je. l.  
 de l. do. et sic me-  
 sed animus adēnt  
 p̄sonā tunc heres  
 ius. et. de verbo

qui heres. **C** Nonne quædam mulier est maritima tamen pater non videtur sibi potestatem quærit utrum post dicitur matrimonium cogatur pater cum dote videtur quod sic quod ad hoc venditor sibi locum ratio dicitur quodlibet. **C** de dote p. m. l. si. ubi de hoc inquit p. hoc si ergo singularis quærit infra de acio. e. obliga. obliga. mut. ubi etiam de hoc dicit. Item multo fortius videtur tunc cum dote potestatem cum marito quod pater arguit infra ad municipa. les. l. in principio. **C** In dote videtur quod ratio quare pater tenetur dote est ut videtur utrum reperit in aut. de equalitate dote. §. si. cessat sibi illa ratio cum virum habeat. e. p. hoc in aut. de re. si. ut. que pa. §. q. obrem. col. iij. e. dicitur quidam quod est cap. sum. **C** de rei v. r. g. d. l. unica. §. a. ubi agit de iniuri stipulatio ne post dicitur matrimonium sed in illa me parum fundo. sed me. lio. facere videtur. **C** de dote p. m. l. si. que si loquere in pa. re. et est casus sed dicitur videtur dicitur et tunc. l. cum post. §. gener. e. p. hoc videtur quod p. sum. in aut. de nup. §. si quis. cum sub potestate col. iij. e. argu. q. que ad infra sola. matrimo. l. si cum dote. §. si. nauton in fustino. nra. dicitur obstat quod p. dote ante. mari. monit. non possit. **C** Sed pone quod testator pater vel alius ita dicit lego tantum p. ipsa maritima. querit cum sit maritata possit ba. bere legatum videtur quod non. **C** de legatis. l. filia infra de conditio. e. demonstra. l. solentia. infra de lega. l. si ita scriptum. Solu. ille legens nihil facit quod testator sciebat eam tempore legari maritima dicitur autem cum non esset maritata videtur intelligi de prima nuptia infra de verbis signifi. l. bouca. §. hoc sermone quare dicitur pe. re. p. d. illa contu cum testator nihil sibi dederit ad maritandam. **C** de iustit. e. substitui. si quis heres. e. de conditio. e. demon. l. si quis sibi adinone. sed in legatum fuit p. modam conditio. dicitur autem p. modam modum dicitur quod dicitur esse in modo ut infra de conditio. e. demon. l. et palio. l. in principio. Item no. q. tria requirunt ut habeat locum dicitur indebitum p. d. respectu casus p. v. r. t. ut hinc in glo. e. infra. l. d. v. n. r. Item quod illud quod soluit sit certum. ut supra. e. l. sed. e. si me patrem. §. a. Item quod dom. niam sit translatam ad illo qui soluit. §. e. l. si in area. **C** ubi.

**De hominem.** **C** Qui erat debitor dominis in genere e. si cum soluit parios illum tantum debet repeti. hoc dicitur. vel dicitur qui soluit spem generis quam sola debet potestabat repeti. vel dicitur obligatio generis in alternativa equi parat sed non p. omnia. e. non infra. e. q. similitudine. sed ex hoc quod dicitur abate de debere cum non debebat e. hoc in vnam locutam e. etiam duo casus sibi aliam est bona similitudo p. omnia. **C** Op. po. q. in obligatio alternativa si vnam soluat qui putat solui de. bene non possit repetere. ut infra de lega. l. si ita cui sic. non infra. hoc similitudine quod idem esset in alternativa huius tunc sunt dicitur dicitur lectore. vna quod in alternativa p. m. l. si ita domine in genere aut. e. t. tunc p. dicitur similitudo p. omnia sibi aliam non est p. omnia e. consue. ut glo. in glo. que incipit tamen dicitur. l. m. n. §. r. u. d. u. v. r. t. quod ad soluit non quod obligat. **C** Ja. b. v. r. t. vide supra. e. si non solum. §. si. vel solue. ut in contrario. **C** In glo. v. h. m. a. ubi in petendo quod vna peti seruum in genere aliter sicut aut p. m. l. sub aliter d. v. r. t. infra. de acio. §. dicitur autem. e. §. sequenti.